e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Thyristorregler
SGP 160-1.4/1.5 (G)
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
SGP 160-1.4/1.5 (G) 1
Stand 04/10 12000.10000
Inhaltsverzeichnis Seite

Ausführung
Produktbezeichnung:  Thyristorregler
Serien- / Typenbezeichnung:  SGP 160-1.4/1.5 (G)
Artikelgruppe:    220...
Baujahr:     2000
den Bestimmungen folgender  EU-Richtlinien entspricht:
2004/108/EG  über die
elektromagnetische Verträglichkeit
und 2006/95/EG  betreffend elektrische
Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-1:  Niederspannungsschaltgeräte
2008  Allgemeine Festlegungen
 EN 60947-4-2:  Niederspannungsschaltgeräte
2007 Schütze und Motorstarter -
 Halbleiter-Motor-Steuergeräte
 und Starter für
 Wechselspannungen
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 05.08.2009     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
6 SGP 160-1.4/1.5(G)
6. Blockschaltbild
7. Elektrische Daten
8. Einstellparameter
SGP 160-1.4 (G) SGP 160-1.5 (G)
Betriebsspannung gem. DIN EN 50160 (IEC38) 230V +15%   50/60Hz
max. Ausgangsleistung 240W
max. Motorwellenleistung 150W
Ankerspannung 0 ... 180VDC
max. Ankerstrom 1,5A eff.
Erregerspannung/-strom 200VDC / 0,5A
Regelbereich 1:10 1:20
Sollwertpotentiometer 1M Ohm linear 10k Ohm linear
Sicherungen 4A flink 4A superflink
einstellbare Minimaldrehzahl 0 ... 50% 0 ... 50%
einstellbare Maximalankerspannung 100 ... 200VDC
einstellbarer Stromregelbereich - 0,7 ... 1,5A eff.
Drehzahl-
regler
* nur bei SGP 160-1.5
I max *
N min
N max
Sollwert-
integratorSollwert Strom-
regler
M
SGP 160-1.4/1.5(G) 7
9. Umweltbedingungen
10. Abmessungen
1 Gehäuse mit Netzfilter und Potentiometer, externer Netzfilter notwendig
SGP 160-1.4 (G) SGP 160-1.5 (G)
Lagertemperatur -25°C ... 75°C
Betriebstemperatur 0°C ... 45°C
Schutzart
Einbaugerät
Gehäuseausführung
IP 00
IP 44
IP 00
IP 44
Montageort Überspannungskategorie III
Verschmutzungsgrad 2
H (mm) B (mm) T (mm) Gewicht (g)
SGP 16-1.4/1.5 110 67 30 175/250
SGP 160-1.4/1.5G1 194 80 84 450/510
B T B
H H
Einbaugerät Gehäuseausführung "G"